9.1 Conforme definido no estudo técnico preliminar anexo ao presente termo de 
referência.  
10. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:  
10.1 Conforme definido no estudo técnico preliminar anexo ao presente termo de 
referência.  
11. DO PREÇO: 
11.1. O preço do curso de capacitação está estimado em R$ 1.600,00 (um mil e 

seiscentos reais) por Aluno com a previsão de 11 Servidores e Agentes Políticos 
que realizarão o curso, perfazendo assim o total estimado em R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais). 

12. DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO: 
12.1. A contratação deve ser realizada por Lote Único, com valor estimado global de 
R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), conforme demonstrado:  

Curso de Capacitação de Oratória para Servidores e Agentes Políticos 

ITEM UND QTD COD TCE DESCRIÇÃO VL. Unit  

01 Aluno 
(cód. 1974 ) 11 220072-4 

Serviço de Capacitação 
Presencial de Pessoal do 
Tipo Curso de Oratória com